关于举行市区中学语文优质课初赛的通知

市区各中学:

郑州市市区中学语文优质课初赛将于10月25日下午2:30在各指定学校举行。现将具体安排通知如下：
1．在上学期的达标评优活动中，获得协作区优质课一等奖的教师可以参加市级优质课初赛。初赛采用说课的形式进行，说课选手到指定的地点按指定的课文说课，每人说课时间10分钟，超时扣分。说课时要先报出自己的学校和姓名，说课只要求工整地板书课题，不得使用课件。
2．说课时可以看说课稿。说课稿格式要求分三部分撰写：
（1）确定目标；（2）落实目标；（3）检测目标。
（1）确定目标。主要包括三项内容：

①课标摘引。要求简明，有针对性。最好不超过两行。
②课标分析分解。要求结合课文，按本学期开学时组长培训的要求，分六步进行思考，注意行为主体、行为动词、行为条件等。但不再采用表格形式详细叙述，而只须简洁地表达出来。
③确定学习目标。要求目标具体、可观察、可检测。

（2）落实目标。主要包括如何落实学习目标的具体教学设计，要求能体现调节教学课型模式和语文的学科特点。

（3）检测目标。要求针对课堂目标，设计出具体的检测内容和方法，以了解目标的达成情况。

在说课结束的当晚，要求选手自行登陆郑州教育信息网语文教研论坛（未注册者要先注册），把说课稿发表在论坛网页上，供大家学习交流，标题统一为“ⅩⅩ学校ⅩⅩⅩ的说课稿”，稿件上传后不会当场显示，管理人员会在一定时间内发布，不发送稿件者说课成绩无效。
3．本次说课比赛，按职称分组，并按抽签顺序进行，第一名选手说课时，第二名选手做准备。评委由指定学校的教研组长担任，到指定的学校当评委。教研组长因事请假者，须另安排人员前往，评委不得缺席，缺席者该校选手成绩无效。评委打分时，满分100分，一般不低于70分，不打小数分。评委打分后必须在打分条上签上学校和姓名，以示负责。算分时，去掉一个最高分，去掉一个最低分，算出平均分，保留两位小数，即为该选手的最后得分，得分情况要在比赛结束时当场宣布。每组选手按成绩高低和一定比例确定等次。
4．说课比赛所在学校的教研组长要做好签到、抽签、计时、算分等组织工作，各校语文老师可以就近观摩说课比赛。说课比赛结束后，说课比赛所在学校教研组长要把选手的成绩用电子邮件发往中学语文科信箱。
5．由于省实验中学的高中选手太多，由该校教研组长自行组织，并按成绩排序上报。
6．一般情况下，各小组第一名参加下一阶段的优质课决赛。
附件：分组情况
郑州市教育局教学研究室
二○一○年十月十八日
附：
分组情况

（一）高中语文分组情况

高中一组： 郑州十一中老校区（人民路） 负责人：宋向红
	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	郑州外国语学校
	李希霞
	必修①第1课
	11中
4中
7中
1中
16中
一级职称小组

	郑州回中
	董雪霞
	必修①第2课

	郑州回中
	李  俊
	必修①第3课

	郑州回中
	王春前
	必修①第4课

	郑州回中
	秦  坤
	必修①第5课

	郑州回中
	贺  文
	必修①第6课

	郑州九中
	菅舒涵
	必修①第7课

	郑州五中
	谷丽亚
	必修①第8课

	郑州五中
	李  欣
	必修①第9课

	郑州四十七中
	张大鹏
	必修①第10课

	郑州二十九中
	章  丽
	必修①第11课

	郑州二中
	邱纪红
	必修①第12课

	郑州二十四中
	祝  贺
	必修②第1课

	郑州十九中
	卞  芳
	必修②第2课

	郑州十八中
	任瑞杰
	必修②第3课

高中二组： 河南省实验中学   负责人：张胜

	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	省实验中学
	宋文峰
	必修②第4课
	省实验中学自己组织

一级职称小组

	省实验中学
	金改红
	必修②第5课

	省实验中学
	苗  霞
	必修②第6课

	省实验中学
	崔志强
	必修②第7课

	省实验中学
	黄  颖
	必修②第8课

	省实验中学
	庞海燕
	必修②第9课

	省实验中学
	郑继超
	必修②第10课

	省实验中学
	王  芳
	必修②第11课

	省实验中学
	张云佳
	必修②第12课

	省实验中学
	刘丽丽
	必修②第13课

	省实验中学
	王海森
	必修③第1课

高中三组： 郑州二中南校区（政通路）   负责人：董宁
	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	郑州回中
	杨  洋
	必修③第2课
	2中
18中
19中
24中
5中

	郑州回中
	张卫红
	必修③第3课

	郑州九中
	黄  坦
	必修③第4课

	郑州九中
	刘  静
	必修③第5课

	郑州七中
	贺利娜
	必修③第6课

	郑州七中
	周  丹
	必修③第7课

	郑州七中
	陈巧玲
	必修③第8课

	郑州七中
	郭  平
	必修③第9课
	二级职称小组

	郑州十六中
	宋  艳
	必修③第10课

	郑州四中
	葛小杰
	必修③第11课

	郑州四十七中
	张彩霞
	必修③第12课

	郑州三十六中
	王  荣
	必修③第13课

	郑州一中
	李丹丹
	必修③第14课

	郑州一中
	李囡囡
	必修④第1课

	郑州一中
	赵  曦
	必修④第2课

高中四组： 郑州九中   负责人：赵自乾
	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	郑州十一中
	冯士宝
	必修④第3课
	9中
外语高中
47中
102中
回中
二级职称小组

	郑州十一中
	王志鹏
	必修④第4课

	郑州十一中
	师  巧
	必修④第5课

	郑州十一中
	刘金晓
	必修④第6课

	郑州十一中
	李晓彤
	必修④第7课

	郑州十一中
	王  晓
	必修④第8课

	郑州一○二中学
	常  艳
	必修④第9课

	郑州一○二中学
	王玉璟
	必修④第10课

	郑州一○二中学
	单  洁
	必修④第11课

	郑州五中
	韦怀波
	必修④第12课

	郑州十七中
	孙代强
	必修④第13课

	郑州十七中
	杜  菁
	必修⑤第1课

	郑州十七中
	张  娜
	必修⑤第2课

	郑州十九中
	王  帆
	必修⑤第3课

高中五组：河南省实验中学   负责人：张胜

	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	省实验中学
	王锋华
	必修⑤第4课
	省实验中学自己组织
二级职称小组

	省实验中学
	刘志锋
	必修⑤第5课

	省实验中学
	严雪丽
	必修⑤第6课

	省实验中学
	金作为
	必修⑤第7课

	省实验中学
	毕海虹
	必修⑤第8课

	省实验中学
	李玉辉
	必修⑤第9课

	省实验中学
	杨  秋
	必修⑤第10课

	省实验中学
	李  漾
	必修⑤第11课

	省实验中学
	赵鑫雷
	必修⑤第12课

	省实验中学
	张五群
	必修⑤第13课

	省实验中学
	张  丹
	必修①第1课

	省实验中学
	王升允
	必修①第2课

（二）初中语文分组情况

初中一组： 郑州8中    负责人：张喜乐

	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	外语学校分校
	程媛媛
	七上第1课
	8中

19中

34中

61中

106中

一级职称小组

	郑州回中
	郭海华
	七上第2课

	郑州回中
	王  璐
	七上第3课

	郑州回中
	王海红
	七上第4课

	郑州回中
	白真真
	七上第5课

	郑州三十九中
	李扬帆
	七上第6课

	郑州五十二中
	付  娜
	七上第7课

	郑州四十七中
	尹洁菊
	七上第8课

	郑州四十七中
	徐  静
	七上第9课

	郑州四十二中
	李  华
	七上第10课

	郑州三中
	张思雷
	七上第11课

	郑州三中
	冯  玲
	七上第12课

	郑州荟萃路学校
	尹小朋
	七上第13课

	郑州黄河中学
	孙文娟
	七上第14课

	省实验中学
	刘品红
	七上第15课

	省实验中学
	夏文心
	七上第16课

初中二组： 郑州51中    负责人：李宝虹
	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	郑州八十六中
	刘国华
	七上第17课
	51中

3中

52中

60中

39中

一级职称小组

	郑州八十六中
	王淑君
	七上第18课

	郑州七中
	彭淑娟
	七上第19课

	郑州七中
	魏丽丽
	七上第20课

	郑州六十三中
	王李娜
	七上第21课

	郑州六十三中
	黄晓娟
	七上第22课

	郑州六十三中
	宋  洁
	七上第23课

	郑州六十三中
	毛慧霞
	七上第24课

	郑州六十三中
	曹春立
	七上第25课

	郑州六十一中
	秦保利
	七上第26课

	郑州八中
	苏孝琴
	七上第27课

	一八联合学校
	张艳平
	七上第28课

	一八联合学校
	赵国强
	七上第29课

	一八联合学校
	雷  炀
	七上第30课

	郑州二中
	王  琰
	七下第1课

   初中三组： 郑州2中（老校区）    负责人：侯倩
	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	郑州外国语中学
	贠  舒
	七下第2课
	2中

42中

49中

107中

郑州中学
二级职称小组

	郑州外国语中学
	陈闪闪
	七下第3课

	郑州外国语中学
	周  娟
	七下第4课

	郑州外国语学校
	杨  超
	七下第5课

	外国语学校分校
	时  瑾
	七下第6课

	外国语学校分校
	王  璐
	七下第7课

	郑州回中
	曹靖华
	七下第8课

	郑州回中
	崔建海
	七下第9课

	郑州回中
	赵  静
	七下第10课

	郑州回中
	陈  莉
	七下第11课

	郑州八中分校
	闫梅艳
	七下第12课

	郑州八中
	姬未锋
	七下第13课

	郑州七中
	龚小梅
	七下第14课

	郑州六十三中
	孙娟娟
	七下第15课

	郑州六十三中
	颜宝玲
	七下第16课

	郑州五十二中
	杜  鸽
	七下第17课

初中四组： 郑州7中（老校区）    负责人：张玉明
	选手学校
	选手姓名
	说课内容
	评委学校

	郑州三中
	谢晓霖
	七下第18课
	7中

6中

外语初中
47中
63中

二级职称小组

	郑州三十四中
	刘梦华
	七下第19课

	郑州十九中
	陈  静
	七下第20课

	郑州一○七中学
	贾利华
	七下第21课

	郑州一○六中学
	吴艳梅
	七下第22课

	省实验中学
	王艳霞
	七下第23课

	省实验中学
	曹  卉
	七下第24课

	郑州中学
	任芳心
	七下第25课

	郑东中学
	范利涛
	七下第26课

	郑东中学
	牛  艳
	七下第27课

	郑东新区外语
	张智慧
	七下第28课

	郑东新区外语
	邓爱华
	七下第29课

	郑州六十中
	朱小艳
	七下第30课

	郑州四十九中
	程  琳
	八上第1课

	郑州五十一中
	童晓燕
	八上第2课